
Onderwerp: Verkeersbesluit verplaatsen

bushalte van Hoofdstraat naar O.L.

Vrouwestraat.

Reg.nr:

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN KERKRADE,

Overwegende:

dat de bushalte in de Hoofdstraat vóór het pand met huisnummer 54 e.v. aanleiding is voor vele klachten

van de bewoners van het appartementencomplex aldaar;

dat een voorgenomen kleine verplaatsing van de bushalte naar de plaats vóór het pand met huisnummer

56 (achterkant supermarkt Lidl) eveneens tot bezwaren bij de buurtbewoners heeft geleid;

dat in overleg met de vervoerder Veolia is gekeken naar andere potentiële halteplaatsen in de directe

omgeving, die voor de bewoners in de onmiddellijke omgeving van de halte minder belastend is;

dat uiteindelijk gekozen is voor een plaats in de O.L. Vrouwestraat bij het parkeerterrein van het

seniorencomplex Ursulinenhof aldaar met de huisnummers 1 t/m 48;

dat de nieuw geplande halte 160 meter in noordoostelijke richting ten opzichte van de oude halte is

gelegen; dat voetgangers zich evenwel 230 meter dienen te verplaatsen over de Hoofdstraat en via de

kruising met de O.L. Vrouwestraat naar de halte aldaar; dat dit overdag korter kan via de onderdoorgang

en het parkeerterrein van de supermarkt aldaar;

dat de werkgroep verkeer met de nieuwe plaats voor de bushalte kan instemmen, zij het dat het dan

wel in eerste instantie om een proef over een periode van zes maanden moet gaan;

dat na deze periode moet worden geëvalueerd of de tijdelijke verplaatsing als een definitieve verplaatsing

kan worden aangemerkt;

dat de plaats zodanig is gekozen dat er voldoende afstand is tussen de halte en de in- en uitrit naar en

van de supermarkt aldaar in de O.L. Vrouwestraat en de kruising met de Hoofdstraat-Holzstraat;

dat na afweging van alle belangen de verplaatsing van de bushalte van de locatie aan de Hoofdstraat

vóór het huisnummer 56 e.v. naar de O.L. Vrouwestraat als een wenselijke en meest geschikte maatregel

moet worden gezien, welke evenwel na zes maanden aan een evaluatie dient te worden onderworpen;

dat op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 de plaatsing van de bij algemene

maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden voor zover daardoor een gebod

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd, krachtens een verkeersbesluit dient te geschieden; dat blijkens

artikel 3 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) als een verkeersteken

o.m. een verkeersbord wordt aangemerkt;

dat per oktober 2012 in artikel 12 sub a II van het Besluit administratieve bepalingen inzake het

wegverkeer (BABW) is opgenomen dat voor het aanwijzen of opheffen van een bushalte (lees: de

verplaatsing van het bord L3 van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990

(RVV1990) voortaan een verkeersbesluit nodig is;

dat het voornemen om een dergelijk besluit te nemen op 22 oktober 2014 is gepubliceerd en ter inzage

gelegd, waarna eenieder gedurende 4 weken de mogelijkheid heeft gehad deze plannen in te zien en

belanghebbenden desgewenst hun zienswijzen bekend hebben kunnen maken;

dat gedurende deze periode geen gebruik is gemaakt om zienswijzen kenbaar te maken;

Nr. 35395

STAATSCOURANT 10

december

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

10 december 2014Staatscourant 2014 nr. 353951



dat op grond van artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 wij bevoegd zijn dit

verkeersbesluit te nemen;

gelet op de “Mandaat-, volmacht- en machtigingsregeling College Kerkrade 2013” met bijbehorende

lijst en wel paragraaf 3 (3.5.1. t/m 3.5.10) inzake verkeer;

gezien het advies d.d. 14 augustus 2014 en 18 september 2014 van de gemeentelijke werkgroep verkeer,

in welke werkgroep de politie district Kerkrade zitting heeft;

BESLUITEN:

1. over te gaan tot het bij wijze van proef over een periode van zes maanden verplaatsen van de

bushalte van de Hoofdstraat naar de O.L. Vrouwestraat, zoals op bijgaande situatietekening staat

aangegeven, waarbij:

• de bushalte aan de Hoofdstraat voor het appartementencomplex met de huisnummers 54

e.v. wordt opgeheven door het verwijderen van het bord L3 van bijlage 1 van het RVV1990;

• en een nieuwe bushalte circa 160 meter (in vogelvlucht) noordoostwaarts aan de O.L.

Vrouwestraat (tegenover de panden met de huisnummers 15 en 17, zoals op bijgaande

tekening staat aangegeven, wordt aangelegd door o.m. plaatsing van bord L3 van bijlage

1 van het RVV1990.

1. na de periode van zes maanden de verplaatsing van de bushalte aan een evaluatie te onderwerpen

waarna bekeken wordt of de verplaatsing als al dan niet definitief kan worden beschouwd.

Kerkrade, 2 december 2014

Namens het college,

Het hoofd van de afdeling Stedelijke Ontwikkeling,

Mevr. drs. S. Ilbrink.

Dit besluit is gepubliceerd in de Staatscourant en in Gezien van woensdag, 10 december 2014

Belanghebbenden kunnen binnen 6 weken na publicatie van deze bekendmaking een gemotiveerd

bezwaarschrift tegen dit besluit indienen. Het bezwaarschrift dient schriftelijk bij het college van

burgemeester en wethouders van Kerkrade, postbus 600, 6460 AP Kerkrade te worden ingediend.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam en het adres van de indiener, de

dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van

het bezwaar bevatten.

De stukken liggen vanaf donderdag, 11 december 2014 t/m woensdag, 21 januari 2015 ter inzage bij de

centrale balie op de begane grond van het Stadskantoor, Markt 33, te Kerkrade.

10 december 2014Staatscourant 2014 nr. 353952


